a fratribus
atque consortibus
propositi sui,
qui ei spiritali glutino conligantur,
centuplo gratiorem
etiam in hac uita
recipere caritatem.

hanc siquidem,
quam
inter parentes ac filios atque germanos,
coniuges uel propinquos,
siue societas copulat
seu consanguinitatis necessitudo coniungit,
satis breuem esse constat ac fragilem.

3. denique
etiam boni ac pii cum adoleuerint filii
a parentum domibus nonnumquam ac substantiis
excluduntur,
communio quoque consortii iugalis
interdum etiam honesta causa interueniente
diuellitur,
fratrum dirimit facultatem
contentiosa diuisio:

monachi soli
perpetuam coniunctionis retinent unitatem
atque indiscrete possident uniuersa,
qui omnia sua
esse quae fratrum,
omnia fratrum
credunt
esse quae sua sunt.

si ergo
istis
quibus carnalis caritas copulatur
affectibus
dilectionis nostrae gratia
conferatur,
perfecto
centuplo haec dulcior atque sublimior est.

recipietur sane
etiam de continentia coniugali
maior centuplo suauitas
ab illa,
quae eis inuicem
per conmixtionem sexuum
praebebatur.

4. pro laetitia quoque illa,
quam
in unius agri ac domus possessione
quis habuit,
centuplo maiore diuitiarum gaudio
perfruetur,

will even in this life
receive love
a hundred times more precious
from his brothers
and from those
who are linked with him by spiritual bonds
in his chosen orientation.

For
it is evident
that what companionship joins together
or blood relationship unites,
between parents and children, brothers,
spouses, and relatives,
is quite brief and fragile.

3.
Sometimes even good and filial children are cut off
from the houses and property of their parents
when they have grown up;
occasionally, too, even the marriage bond
is broken
for some good reason;
and contentious division
destroys the property of brothers.

Monks alone
enjoy a constant mutual union
and possess all things in common,
believing
that everything that is theirs
is their brothers'
and that everything that is their brothers'
is theirs.

If, therefore,
the grace of our love
is compared
to those
dispositions
by which carnal love maintains its unity,
it is certainly
a hundred times sweeter and nobler.

In fact a hundred times greater delight
is to be gotten
from married abstinence, too,
than that
which is offered
to two people
in sexual intercourse.

4. Likewise, instead of the pleasure
that
a person has
in possessing one field and house,
he who has passed over
into the adoption of the children of God

qui
 in adoptionem transiens filiorum dei
 uniuersa quae aeterni sunt patris
 ut propria possidebit
 et adfectu atque uirtute
 ad imitationem ueri illius filii
 proclamabit:
*omnia quae habet pater
 mea sunt,*
 nec iam
 cum illa poenali distentionis ac sollicitudinis cura,
 sed securus ac laetus
 uelut in propriis
 ubique succedet,
 audiens cotidie
 sibimet
 ab apostolo praedicari:
*omnia enim uestra sunt,
 siue mundus,
 siue praesentia
 siue futura,*
 et a Salomone:
*fidelis uiri
 totus mundus diuitiarum.*